

Pierwszy EKOpunkt



[1]

Rozpoczął się montaż pierwszego ze 105 EKOpunktów z półpodziemnymi pojemnikami na odpady. EKOpunkty zastąpią tradycyjne wiaty śmietnikowe, a dzięki nim spodziewać się możemy nie tylko oszczędności, ale także znacznego ograniczenia nieprzyjemnych zapachów w okolicy.

Na początek EKOpunkt pojawi się na podwórku należących do ZBM budynków przy ul. Modrzejewskiej, między numerami 62 i 66.

Zakończenie montażu EKOpunktów planowane jest na grudzień 2019 r.

„Wyposażenie nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej na terenie miasta Koszalina w pojemniki półpodziemne na odpady komunalne segregowane oraz zmieszane”

Termin realizacji: czerwiec 2017 – grudzień 2019

Wartość projektu: 3 995 773,26 zł. brutto

Wysokość dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie: 50 %

Projekt polega na wyposażeniu właścicieli nieruchomości wielorodzinnych w tzw. EKOpunkty. EKOpunkt składał się będzie z 5 pojemników na następujące rodzaje odpadów: zmieszane, papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło oraz biodegradowalne.

W projekcie przewidziano 35 EKOpunktów rocznie, co przez 3 lata trwania projektu daje 105 EKOpunktów. Łącznie będzie to 525 pojemników (420 szt. 3 m³ na odpady selektywne i 105 szt. 5 m³ na odpady komunalne zmieszane).

Pojemność pojemnika na odpady zmieszane wynosi 5 m³, a na pozostałe odpady 3 m³.

Zastosowanie pojemników półpodziemnych zmniejszy koszty utrzymania i obsługi (mają większą pojemność, więc odbiór odpadów może odbywać się rzadziej), są o wiele trwalsze od tradycyjnych kontenerów, generują oszczędność miejsca, zapewniają czystość i higienę, są łatwe w obsłudze, ograniczają hałas wyrzucania śmieci. Odpady, które tam wpadają, są ubijane, przez co zmniejsza się ich objętość, a dzięki niższej temperaturze pod ziemią, ograniczany jest nieprzyjemny zapach.

Projekt ma służyć ogólnemu dobru mieszkańców naszego Miasta i zmobilizować ich do prowadzenia

selektywnej zbiórki odpadów oraz dbania o czystość i porządek w swoim otoczeniu.

- [Więcej aktualności](#) [2]
- [Archiwum](#) [3]

Adres źródłowy: <https://koszalin.pl/pl/news/pierwszy-ekopunkt>

Odnosiniki

[1] https://koszalin.pl/sites/default/files/field/image/dsc_0771.jpg

[2] <https://koszalin.pl/pl/aktualnosci>

[3] <https://koszalin.pl/pl/archiwum>